Proc. Leg. nº 39/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 26/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre a falta
de fitas glicêmicas para fazer
controle de insulina em pessoas
com diabetes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes que fazem o uso de

fitas glicêmicas necessárias para fazer o controle de pessoas com diabetes, e que já

fazem 5 (cinco) meses que a Farmácia Central não está fornecendo essas fitas.

 O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita o seguinte pedido

de informação:

1. Houve algum problema com o fornecimentos das fitas glicêmicas nos

últimos 6 meses? Qual a justificativa?

2. A situação já está normalizada? Caso contrário quando será

restabelecido o fornecimento das fitas glicêmicas?

3. Alem das fitas, existe algum outro medicamento que está em falta na

Farmácia Central?Qual?

Proc. Leg. nº 39/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores e usuários da rede pública de saúde procuraram este vereador

para solicitarem providências.

Valinhos, 05 de janeiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K6B2Y6K7P4A6E2H1
		2022-01-27T16:40:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-27T16:40:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura